Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

355Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIX

(Continua na próxima página)

ld:167C3856F09F52CD

o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01412023, de 18 de dezembro de 2023.

Convoca aprovados (as) em Concurso Público - Edital nº 001/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA-PI, Carmen Gean Veras de
Meneses usando das suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da
Constituição Federal e artigo 77 da Lei Orgânica do Município de Brasileira.

CONVOCA

Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso Público - Edital nº
001/2017, relacionados no Anexo I deste edital, conforme Edital de
Homologação publicado no Diário Oficial dos Municípios do Piauí, edição
MMMDCCXC de 27 de março de 2019, parta TOMAREM POSSE NOS SEUS
RESPECTIVOS CARGOS.

Os (as) candidatos (as) aprovados deverão se apresentar no Setor de Pessoal
da Prefeitura Municipal de Brasileira, situado na Av. Cãndido Mendes, 85,
centro, Brasileira - PI, no período estabelecido neste edital.

Os candidatos (as) somente serão investidos em cargo público se foram
julgados aptos flsica e mentalmente para o exercício do cargo, apôs submeter
se ao exame médico admissional, a ser realizada pela Junta Médica designada
pela Prefeitura Municipal de Brasileira, por ocasião da nomeação.

Os exames médicos necessários para a admissão estão elencados no Anexo li
deste Edital e serão recebidos pela Junta Médica designada pela Prefeitura
Municipal de Brasileira, na Unidade Mista de Saúde Almiro Mendes da Costa,
situada na Rua Antônio Cunha, centro, Brasileira-PI

O período de atendimento para recebimento dos exames médicos e realização
do exame admisslonal será de 19 de dezembro a 28 de dezembro de 2023.

Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos dos seguintes
documentos obrigatórios para provimento do cargo, (cópia e original ou cópia
autenticada em cartório conforme Anexo Ili deste Edital).

A carga horária a ser exercida é a que consta no ITEM li• DOS CARGOS DO
Edital nº 001 /2017.

1 Av. Cândido Mendes, 85 • Centro ~ a
64.265-000 • Brasileira • Piaui
CNPJ: 41.522.236/0001•75 • 86 3274.1164

A posse e o exercício serão dados somente para aqueles que apresentarem
todos os documentos obrigatórios, juntamente com o atestado admissional
emitido pela Junta Médica designada pela Prefeitura Municipal de Brasileira.

A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-ão nas condições da
legislação e regulamentos específicos.

A referida convocação atende Mandado de Segurança do Processo nº
0801548-81.2022.8.18.0033

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Reglstnt-ee, Publique-se e Cumpra-ee.

Gabinete da Prefeita Munlclpal de Brasllelra, em 21 de março de 2023.

CARMEN GEAG-RAS DE MENESES

PREFEITi MUNICIPAL

• N(,tn'i;IIAOI

BRASILEIRA

ANEXOI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01412023, de 18 de dezembro de 2023.

Convoca aprovados (as) em Concurso Público - Edital nº 001/2017

!NOME ! INSCRIÇÃO ! CARGO ! CLASSIFICAÇÃO !

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MIKAELDIAS
PLÁCIDO 100581 VIGIA 4ªCOLOCA ÃO

1 As. Ci"""º"º""" ., . c~,ro l ô
64.265-000 • Bra•ileira • Piauí
CNPJ: 41.522.236/0001•75 • 86 3274.1164

.-rtrffl'UllAOI

BRASILEIRA

ANEXO li

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2023, de 18 de dezembro de 2023.

Convoca aprovados (as) em Concurso Público - Edital nº 001/2017

1. Radiografia de tórax com laudo e assinatura do profissional responsável,
contendo a data e exame e as iniciais do paciente;

2 . Eletrocardiograma com laudo;

3. TGO ( transaminase glutâmica oxalacética);

4 . TGP ( transaminase glutamica pirúvica);

5. Ureia;

6 .Creatinina

7 . Glicemia em jejum

Observação: Os exames médicos são de total responsabilidade dos (as)
candidatos (as) aprovados (as).

'"· e>aaOdo Mond.,. 8' • C.... \ ô.
64.265·000 - Brasileira - Piauí
CNPJ: 41.522.236/0001·75 • 86 3274.1164

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

356 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIX

BRASÍLEiRA

ANEXO Ili

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2023, de 18 de dezembro de 2023.

Convoca aprovados (as) em Concurso Público - Edital nº 001/2017

Documentos obrigatórios para provimento do cargo

1. Carteira de Identidade

2 . CPF

3. PIS/PASEP

4. Titulo de eleitor e último comprovante de votação;

5. Certidão de nascimento de dependentes, quando houver;

6. Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone fixo)

7. Certificado de Reservista, para os homens;

8. Diplomas de formação acadêmica, de acordo com o nível de escolaridade
exigido para o cargo.

9. Registro no Conselho da categoria;

10. Carteira de Trabalho;

11. Declaração de bens e valores patrimoniais;

12. Certidão de Regularidade Eleitoral;

13. Certidão negativa de antecedentes criminais (Juizados Especiais Civeis e
Criminais, Justiça Comum e Justiça Federal);

14. Declaração de acumulação licita de cargo.

15. Conta Bancária banco do Brasil .

ld:OF8BDCFD1CED4F26

ESTADO DO P!Aul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS - PI

CNPJ: 41.522.160/0001·88

Rua Gabriel Ambico de Olivcir11, S/N • Centro - CEP. 64793-000

PORTARIA Nº 72/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL JOSÉ DIAS-PI, RAFAEL

OLIVEIRA DA SILVA, no exercício de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o senhor JAELSON DOS SANTOS ASSIS MATA, CPF

080.561.993-30, do cargo em comissão de Chefe de Departamento de Produção,

vinculado à Secretaria de Agricultura do Município de Coronel José Dias - PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Coronel José Dias-PI, 18 de dezembro de 2023.

RAFAEL OLIVEIRA DAX=~'°::'~por
SlLVA:024973373~~~::09';50:32,0J'OO'

RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ld:167C3856F09F5202
Termo de MIYdlcação de processo Llçltatórlo

Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias
Modalktade: Preglo (Setor públlco) • Edital N• 01412023- Proceuo N• 062/2023

Amparo legal: L_. 10.520/2002 - Lei do Pregio

O(A) Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das
atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 062/2023, em observãncia ao
Instrumento Convocatório, Edital N' 014/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epigrafe, resolve(m)
adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a
seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Analidade da Licitação:

Critério de aceitação da proposta:

ltem1

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total :

Participante Vencedor:
Apelido utilizado na sala de disputa:

CNPJ / CPF:

Cidade UF:

Valor total Contratado:

Aquisição de Bens Comuns

Menor Preço

Veículo tipo pick-up cabine simples, e/ tração 4x4, zero km, Air-Bag pi os
ocupantes da cabine, Freio e/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano da
oontratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES
REMOÇÃO, implementado e/ baú de alumínio adaptado cJ portas traseiras.
C/ capacidade mfn de carga 1.000 kg Motor; Potência mfn 100 cv; e/todos
os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN;
Snorkel p/ captação do ar de admissão do motor e diferencial; Capacidade
volumétrica não inferior a 5,5 metros cúbicos no total.Sist. Elétrico: Original
do veículo, e/ montagem de bateria adicional mln 1 00A.lndependente da
potência necessária do alternador, não serão admitidos alternadores
menores que 120 A.Inversor de corrente contínua (12V) p/ alternada (11 0V}
e/ capacidade mln de 1.000W de potência máx oontlnua, e/ onda senoidal
pura.Palnel elétrico interno mfn de uma régua integrada e/ no mfn 04
tomadas, sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02 p/ 12 V (potência máx
de 120 W), interruptores e/ teclas do tipo iluminadas; Iluminação natural e
artificial.Sinalizador Frontal Secundário:barra linear frontal o veículo semi
embutido no defletor frontal, 02 sinalizadores a LEDs em cada lado da
carenagem frontal da ambulância na cor vermelha e/ tensão de trabalho de
12 Vcc e consumo nominal máx de 1,0A por sinalizador.02 Sinalizadores na
parte traseira na cor vermelha, e/ frequência mfn de 90 flashes !X)r minuto,
operando mesmo e/ as portas traseiras abertas e permitindo a visualização
da sinalização de emergência no trânsito, quando acionado, e/ lente injetada
de policarbonato, resistente a impactos e descolorização e/ tratamento
UV.Fomece laudo que comprove o atendimento às normas SAE J575 e
SAE J595 (Society of Automotive Engineers), no que se refere aos ensaios
contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e
traseiros.Sinalização acústica e/ amplificador de potência mín de 100 W
RMS @13,8 Vcc, mfn de 03 tons distintos, sistema de megafone e/ ajuste de
ganho e pressão sonora a 01 metro no mín 100 dB @13,8 Vcc; Fornece
laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849 (Society of
Automotive Engineers), no que se refere a requisitos e diretrizes nos
sistemas de sirenes eletrônicas e/ um único autofalante; Sist. fixo de
Oxtgênio.Ventilação do veículo proporcionada por janelas e ar
condicionado.Compartimento do motorista e/ o sist. original do fabricante do

Página 1 de 2

chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação,
aquecedor e desembaçador.P/ o compartimento do paciente original do
fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um slst. de Ar
Condicionado e ventilação confonne o item 5. 12 da NBA
14.561 .Capactdade ténnica do sist. de Ar Condicionado do Compartimento
traseiro e/ no mfn 30.000 BTUs.Cadeira do médico retrátil ao lado da
cabeceira da maca.No salão de atendimento, paralelamente à maca, um
banco lateral escamoteável, tipo baú.Maca retrátil ou bi•articulada,
confeccionada em duralumfnlo; e/ no mfn 1.800 mm de comprimento, e/ slst.
de elevação do tronco do paciente em pelo menos 45 graus e
colchonete.Apresentar Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE)
do Fabricante, bem como, Registro ou Cadastramento dos Produtos na
ANVISA; Garantia de 24 meses.Ensaio atendendo à norma ABNT NBA
14561 /2000 e AMO Standard 004, feito por laboratório credenciado. Deslgn
Interno: Dimensiona o espaço Interno da ambulância, visando posicionar, de
forma acessfvel e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a
serem utilizados no atendimento às vitimas.Pega-mão ou balaústre vertical,
junto a porta traseira direita, p/ auxiliar no embarque, r:J acabamento na cor
amarela.Armário lado esquerdo da viatura tipo bancada p/ acomodação de
equipamentos, p/ apoio de equipamentos e medicamentos; Fornecimento de
vinil adesivo p/ grafismo do veiculo, composto por {cruz da vida e SUS) e
palavra (ambulância} no capõ, laterais e vidros traseiros.

1 Unid-(s)
TOYOTA

A$ 270.000,00

A$ 270.000,00

Manupa PI

Participante 1

03.093.TT6/0012-44

Teresina• PI

A$ 270.000,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Paulo Ricardo Paes Landim Oliveira, como pregoeiro e/ou
agente de contratação adjudicou:

Coronel José Dias - PI, 18 de Dezembro de 2023 as 12 horas e 2 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias

A99lnatura _______________________ _

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Ricardo Paes Landlm Oliveira

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org